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تبدیل مجوزهای 
 کاغذی به شناسه، 

در کمتر از دودقیقه
رئیس مرکز ملی بهبود محیط 
تمامی   : گفت کار  و  کسب 
مجوزهای کاغذی باید تبدیل 
به شناسه یکتا شود و مأموران 
حاکمیتی حق ندارند از صاحبان 
کسب وکار مجوز کاغذی بگیرند 
بلکه نظارت و بررسی ها باید 
برمبنای شناسه یکتا انجام شود.
امیر سیاح با تأکید بر ضرورت 
تسهیل اخذ مجوزهای کسب وکار 
گفت: در حال حاضر ۸۲ درگاه 
تخصصی به درگاه ملی مجوزها 
متصل هستند و ۴۲ استعلام 
تخصصی در درگاه ملی مجوزها 
انجام می شود. سیاح با اشاره 
به صدور الکترونیکی مجوزها و 
ضرورت تسهیل فضای کسب 
و کار اظهار کرد: هیچ دستگاه 
تخصصی اجازه دریافت شرط و 
مدرک اضافه از متقاضی برای 

صدور مجوز ندارد.
وی تصریح کرد: اگر متقاضی 
تمام شرایط اخذ مجوز را داشته 
باشد باید دستگاه تخصصی آن 
را صادر کند در غیر این صورت 
مجوز از سوی درگاه ملی مجوزها 

صادر می شود.
تمام شناسه های کاغذی باید 
تا پایان سال به شناسه یکتا 
تبدیل شود. تبدیل شناسه با 
داشتن کد ملی، کد پستی، 
شماره تلفن و کد پروانه کسب در 
کمتر از دو دقیقه انجام می شود. 
سیاح با بیان اینکه در فرایند 
صدور مجوز باید حق مردم و 
تکالیف حاکمیتی روشن باشد، 
خاطرنشان کرد: تمامی مجوزهای 
کاغذی باید تبدیل به شناسه 
یکتا شود و مأموران حاکمیتی 
حق ندارند از صاحبان کسب و 
کار مجوز کاغذی بگیرند بلکه 
نظارت و بررسی ها باید برمبنای 

شناسه یکتا انجام شود.
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خواهد کرد

خبر

پرداخت حدود ۴۸ همت در سال جاری در 
قالب تسهیلات به کسب و کارهای خرد، 
کارآفرینی و در قالب طرح های حمایتی 
اشتغالزایی ویژه مددجویان نهادهای 
حمایتی و صندوق های دانش بنیان و... 
در کنار تصویب مشوق هایی برای حمایت 
غ التحصیلان دانشگاهی  از اشتغالزایی فار
از مهم ترین اخبار خروجی هفتمین 
جلسه شورای عالی اشتغال به ریاست 
رئیس جمهور در روز پنجشنبه هفته گذشته 
بوده است. روز پنجشنبه گذشته، هشتاد 
و هفتمین جلسه شورای عالی اشتغال 
به ریاست دکتر آیت الله ابراهیم رئیسی 

برگزار شد. این هفتمین جلسه ای بود که 
در دولت سیزدهم برگزار شد. روال این 
جلسات هر شش ماه یک بار بوده اما 
در این دولت به طور میانگین هر چهار 
ماه یک بار آن هم با حضور رئیس جمهور 
برگزار شد. در این جلسه علاوه بر بررسی 
اقدامات به عمل آمده در شش جلسه 
قبلی، 5 مصوبه جدید نیز به تصویب رسید.
رئیس جمهور  رئیسی،   ابراهیم  سید 
کاهش نرخ بیکاری و ایجاد اشتغال را 
دغدغه دولت خواند و گفت: حل مسأله 
اشتغال صرفاً منوط به اعتبارات و بودجه 
نیست، توجه به سیاست های اشتغالزا و 
همچنین راهکارهای فعال سازی بیش از 
پیش اقتصاد روستا، اقتصاد دریا، اقتصاد 
دیجیتال و پیشران های اقتصادی نظیر 
مسکن با هدف جهش اشتغالزایی و کاهش 

نرخ بیکاری باید مورد توجه قرار گیرد. 
رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر اهمیت 
نقش مهارت آموزی بویژه در هنرستان ها در 
زمینه سازی برای اشتغال از وزارت آموزش و 
پرورش خواست ضمن بررسی مسائل و 
مشکلات هنرستان ها، تقویت این نهادهای 
مهارت آموزی را به صورت جدی در دستور 

کار قرار دهد.
دبیرخانه  از  همچنین  رئیس جمهور 
شورای عالی اشتغال خواست موضوع 
افزایش اختیارات استانداران و همچنین 
افزایش میزان تسهیلات استانی به امر 
اشتغال را مورد بررسی و پیگیری قرار دهد. 
رئیسی با بیان اینکه پرداخت تسهیلات 
از  در زمینه اشتغال، ازدواج و مسکن 
اولویت های مهم دولت در ارائه خدمات 
بانکی به مردم است، بر ضرورت اجرای 

اشتغال

اختصاص داده شده است.
قاسم رستم پور در گفت و گو با »ایران« 
گفت که مهم ترین دستور کار این جلسه 
تأمین مالی برای کسب وکارهای خرد بود 
که از محل منابع پیش بینی شده در 
بودجه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ اختصاص داده شده 
تا به سرعت در اختیار کسب و کارها قرار 
گیرد. این مسأله در این جلسه پیگیری 
و مقرر شد منابعی که برای توسعه 
کسب وکارها دیده شده با سرعت بیشتری 
به دست آنها برسد. مدیرکل نظارت و 
هماهنگی طرح های کارآفرینی و اشتغال 
درباره بودجه ای که برای این تسهیلات 
در نظر گرفته شده است، بیان کرد: برای 
سال ۱۴۰۱ به صورت قرض الحسنه ۱۰۲ 
همت و برای سال ۱۴۰۲ میزان ۱۰۰ همت 
منابع قرض الحسنه بانکی برای کسب 
و کارهای خرد درنظر گرفته شده است. 
رستم پور گفت: علاوه بر این، منابعی 
نیز از بودجه عمومی برای توسعه کسب 
و کارها درنظر گرفته شده که با هم افزایی 
بانک ها با نرخ سود ۱۳ تا ۱۸ درصد، بسته 
به طرح و موضوع به کسب وکارها پرداخت 
می شود. این منابع برای سال ۱۴۰۱ حدود 
۳۰ همت و در سال ۱۴۰۲ میزان ۴۰ همت 
پیش بینی شده بود که با تلفیق منابع 
قرض الحسنه در سال نزدیک ۱5۰ همت 

منابع در بودجه دیده شده است. 

وضعیت پرداخت تسهیلات به 
نهادهای حمایتی

در سال ۱۴۰۲ از محل تسهیلات تکلیفی، 
۱۰5 هزار میلیارد تومان برای اشتغالزایی در 
نظر گرفته شده که 55 هزار همت از این 
منابع به صورت ملی تقسیم شده است 
که از این محل منابعی اختصاص یافته 
که ۳5 هزار میلیارد تومان سهم کمیته 
امداد امام)ره(، 5 هزار میلیارد تومان سهم 
سازمان بهزیستی، 5 هزار میلیارد تومان 
سهم بنیاد برکت و همچنین 5 تا ۱۰هزار 

میلیارد تومان نیز سهم صندوق نوآوری و 
شکوفایی است. نیم دیگر این منابع نیز 
به صورت استانی تقسیم شده که مبلغ 
5۰ هزار میلیارد تومان به استانداری ها 

اختصاص یافته است.
در این جلسه، گزارش بانک مرکزی درباره 
عملکرد نظام بانکی در اشتغالزایی در 
بخش مددجویان سازمان بهزیستی، 
کمیته امداد، بنیاد برکت، صندوق نوآوری 
و شکوفایی و مشاغل خانگی ارائه شد که 
براساس این گزارش از مجموع ۱۰5 هزار 
میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته به 
این بخش ها، ۴۳ هزار میلیارد تومان آن 
تحقق یافته است. پرداخت تسهیلات به 
طرح های کارآفرینی و بنگاه های اقتصادی 
خرد نیز یکی دیگر از دلایل کاهش نرخ 
بیکاری عنوان و اعلام شد از حدود ۱6هزار 
میلیارد تومان منابع تبصره ۱۸ بودجه 
۱۴۰۱ که در سال ۱۴۰۲ عملاً پرداخت شد 
با تلفیق ۳۰هزار میلیارد تومان منابع 
تسهیلات بانکی و اهرم شدن حدود 
دوبرابری جمعاً ۴6هزار میلیارد تومان 
تسهیلات تبصره ۱۸ برای سال ۱۴۰۲ باید 
اجرایی شود که این اعتبار مربوط به 
کسب و کارهای خرد در نظر گرفته شده 

. ست ا
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در این باره 
گفت: ۴6 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
تبصره ۱۸ برای سال ۱۴۰۲ باید اجرایی شود، 
تاکنون 5 هزار میلیارد تومان پرداخت 
شده، با توجه به ماه های اندکی که 
باقی مانده حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان 
باقی مانده است که انتظار داریم به 
سرعت در ماه های پایانی سال یا ماه های 
ابتدایی سال بعد انجام شود. در مجموع از 
اعتبارات پیش بینی شده برای اشتغالزایی 
۴۳ هزار میلیارد تومان  تسهیلات تکلیفی  و 
5هزار میلیارد تومان  اعتبار کسب و کارهای 
خرد پرداخت شده  که جمع آن به ۴۸ هزار 

میلیارد تومان می رسد.

دو اقدام مهم دولت برای حمایت از اشتغال ایجادی و پایداری آنها

بر این اساس، شورای عالی اشتغال با مدیریت اجرایی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با دو اقدام پشتیبانی و مانع زدایی برنامه ۱۴۰۲ حوزه اشتغال را تدوین کرده 

که 7۰ درصد از تأمین مالی منابع بند الف تبصره ۱۸ بودجه امسال برای کسب و 
کارهای ایجادی خواهد بود و ۳۰ درصد نیز به پایداری اشتغال اختصاص یافته است. 

براساس تصمیم گرفته شده، برای کسب و کارهای ایجادی، پشتیبانی و مانع زدایی در 
دستور کار قرار گرفته به  طوری که صدور مجوزهای کسب و کار باید در قالب درگاه ملی 

مجوزها صورت بگیرد و صدور مجوز نیز به صورت آنی باشد یا در حداقل مدت زمان 
صورت گیرد. حمایت مالی و پشتیبانی از مشاغل و کسب و کارهای جدید و ایجادی نیز 

از دیگر مواردی است که در قالب این سهم 7۰ درصدی به آنها تسهیلات ارائه می شود.

برش

 پرداخت 48 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغالزایی

در هفتمین جلسه شورای عالی اشتغال اعلام شد

بنا به گفته مدیرکل 
نظارت و هماهنگی 

طرح های کارآفرینی 
و اشتغال براساس 
تصمیم گیری های 

صورت گرفته در 
شورای عالی اشتغال، 

ارائه تسهیلات 
متناسب با نیاز بازار 
کار تهیه شده است

ارائه تسهیلات 
متناسب با نیاز 

بازار کار

علی حسن پور / ایران

مجدانه این تکلیف قانونی از سوی بانک ها 
تأکید کرد. 

غ التحصیلان  اشتغال فار
یکی از مسائلی که در این جلسه بر 
آن تأکید ویژه  شد، مربوط به اشتغال 

است. غ التحصیلان  فار
بنا به گفته رستم پور، رئیس جمهور از 
دبیرخانه شورای عالی اشتغال خواسته 
غ التحصیلان  درباره حل مسأله اشتغال فار
راهکارهای مناسب و مؤثر را تدوین کند.
دولت نیز تمام برنامه خود را علاوه بر 
اینکه بر کمیت ایجاد یک میلیون شغل 
در سال معطوف کرده، بر افزایش کیفیت 
مشاغل که شامل ثبات، درآمد، امنیت 
شغلی و پایداری است نیز تأکید ویژه دارد و 
برنامه ریزی هایی برای آن انجام شده است.

 رویکرد پرداخت تسهیلات بانکی
بنا به گفته مدیرکل نظارت و هماهنگی 
طرح های کارآفرینی و اشتغال براساس 
تصمیم گیری های صورت گرفته در شورای 
عالی اشتغال، ارائه تسهیلات متناسب با 
نیاز بازار کار تهیه شده است، به عبارتی 
دولت در راستای افزایش تولید مولد توأمان 
با افزایش فرصت های اشتغالزایی، منابع 
مالی و اعتباری ویژه ای را در قالب بودجه ای 
و تسهیلاتی و در قالب بند الف تبصره ۱۸ و 
بند ب تبصره ۱6 بودجه سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
با رویکرد پرداخت تسهیلات بانکی برای 
ایجاد و توسعه اشتغال و کارآفرینی در نظر 

است. گرفته 
مهم ترین دستور کار این نشست تأمین 
مالی کسب  و کارهای خرد و تأکید ویژه 
غ التحصیلان است. از  بر اشتغال فار
میان مصوبات 5گانه ابلاغ شده، حمایت 
تسهیلاتی و تسریع در پرداخت به عنوان 
مهم ترین مصوبه این جلسه بوده است؛ 
مصوبه ای که رئیس جمهور بر آن تأکید 
کرده و دبیرخانه شورای عالی اشتغال و 
دستگاه های ذیربط را مکلف کرده که با 
فوریت، دستور العمل پرداخت تسهیلات 
اشتغال برای سال جاری را تدوین و نهایی 

. کنند
بر همین اساس و بنا به گفته رئیس 
دبیرخانه شورای عالی اشتغال کشور پس 
از دو اقدام پشتیبانی و مانع زدایی در حوزه 
اشتغال توسط دولت سیزدهم، نوبت 
به حمایت تسهیلاتی از دانش بنیان ها و 
طرح های اشتغالزا رسیده که براساس 
مصوبه آخرین جلسه شورای عالی اشتغال، 
۱5۰ هزار میلیارد تومان به این موضوع 


